



فرصتی مغتنم در راستای تحولی عظیم در بخش بهداشت

مشارکت وزارت بهداشت در ساخت مراکز بهداشتی درمانی

جنوب، قهستانی مشاور حقوقی دانشگاه، حسینی مدیر دفتر حقوقی دانشگاه و ... روز چهارشنبه ۲۴ شهریور ۹۵ در دفتر مدیریت امور مالی دانشگاه برگزار شد.

این نشست پیرو تفاهم‌نامه وزارت بهداشت مبنی بر حمایت از برنامه‌های بهداشتی درمانی با کمک ۵۰ درصدی و مشارکت در ساخت مراکز بهداشتی درمانی در سطح کشور تشکیل شد. در این تفاهم‌نامه که مابین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، استانداری‌ها و وزارت بهداشت است، وزارت بهداشت متعهد می‌شود

نشست اعضای کمیته خیرین دانشگاه و مدیران شبکه‌های بهداشت پیرو تفاهم‌نامه ۵۰ درصدی وزارت بهداشت در ساخت و تجهیز مراکز بهداشتی و درمانی برگزار شد.

جلسه تفاهم‌نامه ساخت مراکز بهداشتی درمانی با مشارکت وزارت بهداشت با حضور دکتر محمود بیگلر مشاور رییس دانشگاه در امور خیرین، آزاده چترروز مدیر امور مالی دانشگاه، مسعود توانا مدیرعامل مجمع خیرین استان تهران، دکتر معتمد مدیر گروه واحد گسترش معاونت بهداشت، مدیران شبکه‌های بهداشت ری، اسلامشهر و



در ادامه دکتر بیگلر افزود: با این تفاهم‌نامه می‌توان ساخت مراکز جدید را شروع کرد و در حین اجرای این پروژه‌ها از خیرین جدید نیز استفاده کرد. وی این تفاهم‌نامه را مسیری برای جذب نقدینگی در دانشگاه و در صورت ادامه، این تفاهم‌نامه را راهی برای عملیاتی کردن پروژه‌های جدید دانست.

وی اشاره کرد: مجمع خیرین استان تهران نیز می‌تواند با اطلاع رسانی و معرفی بسته نیازمندی شبکه‌ها، ۵۰ درصد هزینه را از سمت خیرین تأمین کند. دکتر بیگلر تأکید کرد: وزارت خانه هم به این جمع‌بندی رسیده است که می‌تواند بخشی از این کار را از طریق ساماندهی منابع خیرین جذب کند. دکتر بیگلر گفت: باید بتوانیم از این مسیر فعالیت‌های بهداشتی را توسعه دهیم هرچند که این فعالیت‌ها در شبکه‌ها فعال است مخصوصاً در ری و اسلامشهر و با مشارکت مجمع خیرین شهرستان‌ها فعالیت بهداشتی خوبی داریم. وی اشاره کرد می‌توان شهرداری مناطق را هم با ساخت یک مرکز سلامت در مناطق خودشان درگیر پروژه‌ها کرد که می‌تواند یک عامل انگیزشی باشد. مشاور رییس دانشگاه در امور خیرین، یکی از موضوعات

در صورت مشارکت دانشگاه‌ها و یا خیرین در ساخت مراکز بهداشتی، ۵۰ درصد هزینه ساخت آن مرکز را تأمین نماید.

در این جلسه آزاده چترروز این تفاهم‌نامه را فرصتی مغتنم دانست تا با کمک خیرین سلامت دانشگاه تحولی در بخش بهداشت و ساخت و نوسازی مراکز بهداشتی در مناطق محروم و موردنیاز داشته باشیم. وی از مدیران ۳ شبکه خواست تا نیازهای ضروری در خصوص ساخت مراکز بهداشتی و یا بهسازی و تجهیز مراکز را در یک لیست و با اولویت‌بندی به وزارت بهداشت ارسال نمایند.

وی در بخشی از سخنان خود اعلام کرد: برای تأمین سهم ۵۰ درصدی خود می‌توانیم با خیرین، استانداری‌ها، فرمانداری تعامل کنیم. همچنین بانک‌ها نیز طبق تفاهمی که با وزیر بهداشت برای ساخت مرکز بهداشتی دارند می‌توانند همراهمان ما در این طرح باشند.

جذب نقدینگی در دانشگاه و عملیاتی کردن پروژه‌های جدید





با توجه به جمعیت بالا نیاز ضروری به ساخت مرکز بهداشتی داریم. وی اظهار داشت در مناطقی مانند قلعه‌نو، کهریزک، آزادگان، کهریزک، صالح‌آباد، ولی‌آباد بهشتی و اسلام‌آباد زمین مناسب برای ساخت مرکز بهداشتی وجود دارد اما برای ساخت و تجهیز نیازمند منبع و صرف هزینه هستیم.

مهندس اکرمی کارشناس حقوقی عمرانی شبکه بهداشت جنوب نیز در ادامه از مراکز نیازمند بازسازی و خرید زمین به مراکز جوادالرضا، جوادیه و بخش نوش و... اشاره کرد. وی زمین مرکز بهداشت نعمت‌آباد را اهدایی اوقاف دانست و اعلام کرد نیازمند تأمین هزینه ساخت هستیم. اکرمی خانه بهداشت در خلایق را نیز اهدایی اوقاف دانست که نیازمند تخریب و نوسازی است. کارشناس عمرانی شبکه بهداشت جنوب از مرکز صالح‌آباد به‌عنوان مرکزی با زمین مناسب و آماده ساخت نام برد.

🏡 حمایت ۱۰۰ درصدی مجمع خیرین سلامت

مسعود توانا در ادامه ضمن تشکر از دکتر بیگلر که در هر شرایطی در امور خیر دانشگاه پیشتازند گفت:

مهم در برنامه چهارمین همایش خیرین سلامت در آذرماه را همین موضوع دانست و گفت: با معرفی پکیج شبکه‌ها در این همایش می‌توانیم از افراد هدف‌دار کمک بگیریم مخصوصاً به خاطر هزینه پایین این پروژه‌ها، قطعاً افراد خیر در جذب ۵۰ درصدی سهیم خواهند بود.

🏡 آغاز فعالیتی نو در نوسازی و تجهیز مراکز بهداشتی ۳ شبکه

در ادامه مدیران ۳ شبکه توضیحاتی در خصوص نیازها و مراکز قابل‌نوسازی در مناطق خود دادند. دکتر سلمانی مدیر شبکه بهداشت اسلامشهر اعلام کرد در مناطق باغ فیض و واوان ۲ و گل‌ها و مهر ضیا‌آباد، مشکل زمین نداریم و آماده دریافت ۵۰ درصد دیگر منابع از سوی وزارتخانه هستیم تا این مراکز ساخته و بهره‌برداری شوند.

دکتر فاطمه تاجیک مدیر شبکه بهداشت و درمان ری از زمین ۶۰۰۰ متری اهدایی خیرین در این منطقه که آماده ساخت است گفت. هم‌چنین وی اعلام کرد در مناطقی مانند ظهیر آباد، دولت‌آباد، علائین و مشیریه





در ادامه قهستانی افزود: در چند سال اخیر خوشبختانه تفاهم‌نامه‌های زیادی بین نهادهای مختلف و وزارتخانه در خصوص تحول در بهداشت و درمان امضا شده است و در حال انجام است. امیدوارم این کار هم به نتیجه دلخواه برسد. وی افزود: شبکه‌ها لزوماً نیازها را در ۲ بخش اعلام کنند. یک بخش در جایی که زمین دارند و اعتبار برای ساخت می‌خواهند و بخش دیگری جایی که مراکز بهداشتی نیازمند بهسازی و تجهیز است. انشا الله با اقدام سریع بتوانیم با این تفاهم‌نامه و کمک از خیرین در این ۵ ماه به نتیجه برسیم.

دکتر معتمد نیز در پایان ابراز امیدواری کرد که با تخصیص بالای منابعی که وزارت بهداشت در این طرح قرار داده است بتوان تحول خوبی در ۳ شبکه ایجاد کرد. در پایان جلسه مقرر شد شبکه‌های بهداشتی فهرستی از نیازها، مراکز بهداشتی نیمه‌تمام، مراکز نیازمند بهسازی و تجهیز و زمین‌های بدون ساخت با تعیین ارزش ریالی تهیه و در اختیار دانشگاه قرار دهند. همچنین مقرر گردید گروه کارشناسی فنی دانشگاه برای قیمت‌گذاری زمین‌های سه شبکه به این واحدها مراجعه نماید. ▲

بحثی که در مجمع خیرین سلامت استان تهران است، دریافت آمار دقیق نیاز مراکز بهداشتی در شبکه‌ها است. با این تعهد ۵۰ درصدی وزارت بهداشت تحولی در حوزه عمرانی از جمله در حوزه بهداشت و درمان صورت می‌گیرد. تهران ظرفیت بالایی برای انجام این کار دارد و ما می‌توانیم در قالب ۶ طرح ساخت مراکز بهداشتی، خانه بهداشت، پایگاه بهداشتی، پایگاه سلامت شهری، مرکز زیست پزشکی، پایگاه تسهیلات زایمانی پروژه معرفی کنیم.

وی افزود: با شناختی که از شبکه‌های ری و اسلامشهر دارم پروژه‌های نیمه‌تمام زیادی داریم که می‌توانیم از این فرصت برای بهره‌برداری آن‌ها استفاده کنیم. در این مسیر استانداران در خیلی از استان‌ها فعال برخورد کردند می‌توانیم از استانداری تهران استفاده کنیم و درصدی از پروژه را در اختیار مهندس هاشمی که بسیار علاقه‌مند در حوزه بهداشت هستند بزاریم و توافق‌نامه ۳ جانبه بین استانداری، مجمع خیرین و دانشگاه امضا کنیم؛ بنابراین لازم است هر چه سریع‌تر جداول نیازها را به ترتیب اولویت و کارشناسی شده آماده و ارائه دهیم.